

































































































































# 0/14t当たり内訳書

[ 印刷日時：2022/09/26 11:37:50 ]

桁材撤去

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み10mm以下		0	0	0			WYB00051
		m	36.9	113,200	4,177,080	36.9	4,177,080	単一 10号
水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み11mm以上15mm以下		0	0	0			WYB00065
		m	73.2	171,000	12,517,200	73.2	12,517,200	単一 11号
水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み16mm以上20mm以下		0	0	0			WYB00062
		m	3.2	237,100	758,720	3.2	758,720	単一 12号
水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み21mm以上25mm以下		0	0	0			WYB00079
		m	7.5	284,600	2,134,500	7.5	2,134,500	単一 13号
水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み26mm以上		0	0	0			WYB00076
		m	22.1	356,700	7,883,070	22.1	7,883,070	単一 14号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 27.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0			WB010020
		t	14.2	3,850	54,670	14.2	54,670	単一 15号
仮設材等の積込み、取卸し費	取卸しのみ		0	0	0			WB010030
		t	14.2	750	10,650	14.2	10,650	単一 16号
合 計					0			
					27,535,890		27,535,890	
変更積算金額					0			
					27,315,042		27,315,042	円/t

# 1, 100/0m3当たり内訳書

[ 印刷日時 : 2022/09/26 11:37:50 ]

工事用道路盛土（設置）

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		1,125	248.2	279,225			CA900010
		m 3	1,125	248.2	279,225	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		1,125	350.8	394,650			CB210110
		m 3	1,125	350.8	394,650	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準		1,125	154.1	173,362			CA900310
		m 3	1,125	154.1	173,362	0	0	
合 計					840,785			
					0		-840,785	







# 199/0袋当たり内訳書

[ 印刷日時 : 2022/09/26 11:37:50 ]

第 7号内訳書 袋詰玉石製作・運搬  
(中北地区資材置場)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
袋詰玉石製作・仮置き	2t用(長期性能型) 中詰材(流用材)		164	13,370	2,192,680			WYB00005
		袋	164	13,370	2,192,680	0	0	単一 19号
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレックレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)25t吊 標準		199	1,590	316,410			CB310180
		個	199	1,590	316,410	0	0	
袋詰玉石運搬	2t用(長期性能型) 積載個数5個 L=23.8km		199	3,591	714,609			WYB00006
		袋	199	3,591	714,609	0	0	単一 20号
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフレックレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)25t吊 標準		199	1,524	303,276			CB310190
		個	199	1,524	303,276	0	0	
合 計					3,498,687			
					0		-3,498,687	

# 0/199袋当たり内訳書

[ 印刷日時：2022/09/26 11:37:50 ]

第 8号内訳書 袋詰玉石製作・運搬  
(中北地区資材置場)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
袋詰玉石製作・仮置き	2t用(長期性能型) 中詰材(流用材)		0	0	0			WYB00014
		袋	164	13,240	2,171,360	164	2,171,360	単一 21号
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフレックレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)25t吊 標準		0	0	0			CB310180
		個	199	1,543	307,057	199	307,057	
袋詰玉石運搬	2t用(長期性能型) 積載個数5個 L=23.8km		0	0	0			WYB00013
		袋	199	3,530	702,470	199	702,470	単一 22号
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフレックレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)25t吊 標準		0	0	0			CB310190
		個	199	1,479	294,321	199	294,321	
合 計					0			
					3,475,208		3,475,208	
変更積算金額					0			
					3,447,335		3,447,335	円/袋







# 425/0袋当たり内訳書

[ 印刷日時：2022/09/26 11:37:51 ]

第 11号内訳書 袋詰玉石運搬  
(神瀬地区)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)25t吊 標準		425	1,590	675,750			CB310180
		個	425	1,590	675,750	0	0	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 14.0km以下		425	2,455	1,043,375			CB310040
		個	425	2,455	1,043,375	0	0	
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)25t吊 標準		425	1,524	647,700			CB310190
		個	425	1,524	647,700	0	0	
合 計					2,347,842			
					0		-2,347,842	







# 1,100/0m3当たり内訳書

[ 印刷日時 : 2022/09/26 11:37:51 ]

工事用道路盛土（撤去）

第 15号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		1,125	248.2	279,225			CA900010
		m 3	1,125	248.2	279,225	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		1,125	1,134	1,275,750			CB210110
		m 3	1,125	1,134	1,275,750	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		1,125	115.8	130,275			CA900310
		m 3	1,125	115.8	130,275	0	0	
合 計					1,672,417			
					0		-1,672,417	













# 105/0袋当たり内訳書

[ 印刷日時：2022/09/26 11:37:51 ]

第 21号内訳書 袋詰玉石運搬  
(坂本駅付近)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)25t吊 標準		105	1,590	166,950			CB310180
		個	105	1,590	166,950	0	0	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 10.5km以下		105	2,194	230,370			CB310040
		個	105	2,194	230,370	0	0	
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型)25t吊 標準		105	1,524	160,020			CB310190
		個	105	1,524	160,020	0	0	
合 計					552,869			
					0		-552,869	











## 1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	263.8
						1		263.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	266.2	266.2	CA900020	
			m 3	1	266.2	266.2		
	計					266.2		
	単価					266.2	円/m3	
						266.2		

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900020	
			m 3	1	262.3	262.3		
	計					0		
	単価					262.3	円/m3	
						0		
変更積算単価						260	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	350.7
						1		350.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	353.8	353.8	CA900430	
			m3	1	353.8	353.8		
計						353.8		
単価						353.8		
						353.8	円/m3	

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		347.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CA900430	
			m3	1	350.1	350.1		
計						0		
単価						350.1		
						0		
						350.1	円/m3	
変更積算単価						347.1	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,119
							1		5,119
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満			1	5,164	5,164	CA900030	
				m3	1	5,164	5,164		
計							5,164		
単価							5,164	円/m3	
							5,164		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		0	単価	0
							1		4,880
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満			0	0	0	CA900030	
				m3	1	4,922	4,922		
計							0		
単価							4,922	円/m3	
変更積算単価							0		
							4,922	円/m3	
							4,880	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.11		
						歩掛使用年月	2021.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,650	
						1		1,650	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)			1	1,663	1,663	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し							
		11.5km以下		m3	1	1,663	1,663		
計							1,663		
単価							1,663		
							1,663	円/m3	

						単価使用年月	2021.11		
						歩掛使用年月	2021.11		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		1,622	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)			0	0	0	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し							
		11.5km以下		m3	1	1,634	1,634		
計							0		
単価							1,634		
							0		
							1,634	円/m3	
変更積算単価									
							1,622	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-9号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	749. 3	
						1		749. 3	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用			1	755. 9	755. 9	CB220010	
			m 2		1	755. 9	755. 9		
計							755. 9		
単価							755. 9		
							755. 9	円/m2	

							単価使用年月	2021. 11	
							歩掛使用年月	2021. 11	
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-10号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		722. 6	
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用			0	0	0	CB220010	
			m 2		1	728. 9	728. 9		
計							0		
単価							728. 9		
							728. 9	円/m2	
変更積算単価							722. 6	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	377.3
						1		377.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	380.7	380.7	CB220010	
			m 2	1	380.7	380.7		
計						380.7		
単価						380.7		
						380.7	円/m2	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		365.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0	CB220010	
			m 2	1	368.3	368.3		
計						0		
単価						368.3		
						0		
						368.3	円/m2	
変更積算単価						365.1	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	113.7
						1		113.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	114.7	114.7	CA900310	
			m3	1	114.7	114.7		
	計					114.7		
	単価					114.7		
						114.7	円/m3	

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		111.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		0	0	0	CA900310	
			m3	1	112.3	112.3		
	計					0		
	単価					112.3		
						0		
	変更積算単価					112.3	円/m3	
						111.4	円/m3	



## 1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,115
						1		1,115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		1	1,124	1,124	CB210110	
			m3	1	1,124	1,124		
計						1,124		
単価						1,124	円/m3	
						1,124		

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,096
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 6.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	1,104	1,104		
計						0		
単価						1,104	円/m3	
変更積算単価						1,096	円/m3	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		1,617	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m3	0	0	0	CB210110		
計						0			
単価						1,630	円/m3		
変更積算単価						1,617	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		3,286	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	0	0	0	CB210110		
計						0			
単価						3,312	円/m3		
変更積算単価						3,286	円/m3		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,016
						1		2,016
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	2,033	2,033	CB210110	
計						2,033		
単価						2,033	円/m3	
						2,033		

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,982
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	1,998	1,998	CB210110	
計						0		
単価						1,998	円/m3	
変更積算単価						1,982	円/m3	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55c m 高さ 50c m	単位	m	数量	10	単価	14,572
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)			2.4	61,230	146,952	CB226170
			m <sup>3</sup>		2.4	61,230	146,952	
	計						146,952	
	単価						14,700	
							14,700	円/m

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55c m 高さ 50c m	単位	m	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)			0	0	0	CB226170
			m <sup>3</sup>		2.4	59,210	142,104	
	計						0	
	単価						14,220	円/m
	変更積算単価						14,100	円/m

# 1次単価表

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 粗面 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	17,010
						1		17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40		1	17,160	17,160	CB226020	
		1.0m3を超え3.0m3以下						
		18-8-40(高炉)	m 2	1	17,160	17,160		
計						17,160		
単価						17,160	円/m2	
						17,160		

						単価使用年月	2021.09	
						歩掛使用年月	2021.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 粗面 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		16,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40		0	0	0	CB226020	
		1.0m3を超え3.0m3以下						
		18-8-40(高炉)	m 2	1	16,890	16,890		
計						0		
単価						16,890	円/m2	
変更積算単価						16,750	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,841	
						1		1,841	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		1	1,858	1,858	CB224710		
			m 2	1	1,858	1,858			
計						1,858			
単価						1,858	円/m2		
						1,858			

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		1,810	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		0	0	0	CB224710		
			m 2	1	1,826	1,826			
計						0			
単価						1,826	円/m2		
変更積算単価						1,810	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.09				
							歩掛使用年月	2021.09				
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単-27号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	47,047			
名称							規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生			1	47,460			47,460	47,460	CB226180	
			m3		1	47,460			47,460			
	計								47,460			
	単価								47,460			
									47,460	円/m3		

							単価使用年月	2021.09				
							歩掛使用年月	2021.09				
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0				
単-28号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		0	単価	0			
名称							規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生			0	0			0	0	CB226180	
			m3		1	45,980			45,980			
	計								0			
	単価								45,980			
									45,980	円/m3		
	変更積算単価								45,580	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	消波根固めブロック製作	立体型ブロック種類 (実質量) 2t	単位	個	数量	10	単価	28,163
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	消波根固めブロック製作	2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)			10	27,560	275,600	CB310010
		0.86m3を超え0.94m3以下	個		10	27,560	275,600	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)			0.05	168,400	8,420	WB810010
			t		0.05	168,400	8,420	単一 41号
	計						284,020	
	単価						28,410	
							28,410	円/個



# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	消波根固めブロック製作	立体型ブロック種類 (実質量) 2t	単位	個	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	消波根固めブロック製作	2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)			0	0	0	CB310010
		0.86m3を超え0.94m3以下	個	10	27,250		272,500	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)			0	0	0	WB810010
			t	0.05	168,400		8,420	単一 42号
	計						0	
							280,920	
	単価						0	
							28,100	円/個
	変更積算単価						27,860	円/個

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	3,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック横取り	2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジグ型)25t吊 標準	個	1	1,367	1,367		CB310100
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮ジグ型)25t吊 標準	個	1	2,514	2,514		CB310070
	計					3,881		
	単価					3,881		
						3,881	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	根固めブロック据付	鉄筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック横取り	2.5t以下 ラフレックレン(油圧伸縮ジグ型)25t吊 標準	個	0	0	0	CB310100		
消波根固めブロック据付け	2.5t以下 陸上 0個 層積 ラフレックレン(油圧伸縮ジグ型)25t吊 標準	個	0	0	0	CB310070		
計					0			
単価					3,761			
変更積算単価					0		3,761	円/個
					3,729			円/個

## 1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,203
						1		7,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		1	7,267	7,267	WB824010	
			m3	1	7,267	7,267	単- 43号	
計						7,267		
単価						7,267	円/m3	
						7,267		

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		6,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		0	0	0	WB824010	
			m3	1	7,036	7,036	単- 44号	
計						0		
単価						7,036	円/m3	
変更積算単価						0		
						7,036	円/m3	
						6,975	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	袋詰玉石撤去	2t型	単位	袋	数量	1	単価	4,576
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
根固めブロック撤去	撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,725	1,725	1,725	CB310210	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 1.0km以下	個	1	1,404	1,404	1,404	CB310040	
消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,485	1,485	1,485	CB310190	
計						4,614		
単価						4,614		
						4,614	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	袋詰玉石撤去	2t型	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	根固めブロック撤去	撤去・積込み 無し ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	0	1,670	0	CB310210
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 1.0km以下	個	1	0	1,380	0	CB310040
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	0	1,441	0	CB310190
	計						0	
	単価						4,491	円/袋
	変更積算単価						4,455	円/袋

# 1 次単価表

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,379	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用		1	1,392	1,392	CB227010		
			m 3	1	1,392	1,392			
	計					1,392			
	単価					1,392	円/m3		
						1,392			

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋) 構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB227010		
			m 3	1	1,365	1,365			
	計					0			
	単価					1,365	円/m3		
						0			
変更積算単価						1,353	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,489	
						1		3,489	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)				1	3,520	3,520	WB020051		
			m3	1	3,520	3,520	単-45号		
	計					3,520			
	単価					3,520			
						3,520	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	0	単価	0	
						1		3,489	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)				0	0	0	WB020051		
			m3	1	3,520	3,520	単-46号		
	計					0			
						3,520			
	単価					0			
						3,520	円/m3		
変更積算単価						3,489	円/m3		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	168,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D10	t	1.03	97,000	99,910			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,425	68,425			
諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
計					168,400			
単価					168,400	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	168,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D10	t	1.03	97,000	99,910			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	68,425	68,425			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		65			
	計					168,400			
	単価					168,400		円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,267	7,267		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,267		
	単価					7,267	円/m 3	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,036	7,036		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,036		
	単価					7,036	円/m 3	

## 参考資料（1）

単-45号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	3,520	352,000			
計						352,000			
単価						3,520	円/m <sup>3</sup>		

単-46号		処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	3,520	352,000			
計						352,000			
単価						3,520	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-47号	再生クラッシャーラン（材料費）	RC-40	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	1,850	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
再生クラッシャーラン		RC-40			1	1,850	1,850		
			m <sup>3</sup>		1	1,850	1,850		
計							1,850		
単価							1,850	円/m <sup>3</sup>	
							1,850		

						単価使用年月	2021.09		
						歩掛使用年月	2021.09		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-48号	再生クラッシャーラン（材料費）	RC-40	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
再生クラッシャーラン		RC-40			0	0	0		
			m <sup>3</sup>		1	1,850	1,850		
計							0		
単価							1,850	円/m <sup>3</sup>	
							0		
							1,850		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,905
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	24,465	6,801			
特殊作業員		人	0.278	21,735	6,042			
普通作業員		人	0.278	18,900	5,254			
耐候性大型土のう（2t用）	φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,470	14,030	WK250500 単一 83号		
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		723			
計					59,050			
単価					5,905	円/袋		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,786
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	23,300	6,477			
特殊作業員		人	0.278	20,700	5,754			
普通作業員		人	0.278	18,000	5,004			
耐候性大型土のう（2t用）	φ110(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,430	13,741		WK250500	単一 84号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		684			
計					57,860			
単価					5,786		円/袋	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	ブルーシート（材料費）	#3000	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	60.8
						100		60.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ブルーシート		#3000 10.0m×10.0m			1	6,080	6,080	
			枚	1		6,080	6,080	
	計						6,080	
	単価						60.8	
							60.8	円/m <sup>2</sup>

							単価使用年月	2021.11
							歩掛使用年月	2021.11
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	ブルーシート（材料費）	#3000	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
						100		60.8
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ブルーシート		#3000 10.0m×10.0m			0	0	0	
			枚	1		6,080	6,080	
	計						0	
	単価						60.8	
							60.8	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	346.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	24,465	7,217			
とび工		人	0.295	24,465	7,217			
普通作業員		人	0.295	18,900	5,575			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	48,480	14,301	WK250590	単一	85号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		340			
計					34,650			
単価					346.5		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 101日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	3,939	3,939			4,639
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,639			
単価					4,639		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	333.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	23,300	6,873			
とび工		人	0.295	23,300	6,873			
普通作業員		人	0.295	18,000	5,310			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	47,440	13,994		WK250590	単一 86号
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		330			
計					33,380			
単価					333.8		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	敷鉄板賃料	22×1524×3048 無 101日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×3048	枚	1	3,939	3,939			4,639
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048	枚	1	700	700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,639			
単価					4,639		円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	635.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,465	1,688			
特殊作業員		人	0.069	21,735	1,499			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	45,880	3,165	WK250500	単一	87号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,352			
単価					635.2		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	612.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	23,300	1,607			
特殊作業員		人	0.069	20,700	1,428			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	44,840	3,093		WK250500	単一 88号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,128			
単価					612.8		円/袋	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	廃プラスチック運搬	L=20km未満	単位	t	数量	1	単価	9,000
						1		9,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
廃プラスチック運搬費		L=20km未満			1	9,000	9,000	
			t	1	9,000		9,000	
計							9,000	
単価							9,000	円/t
							9,000	

							単価使用年月	2022.05
							歩掛使用年月	2022.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	廃プラスチック運搬	L=20km未満	単位	t	数量	0	単価	0
						1		9,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
廃プラスチック運搬費		L=20km未満			0	0	0	
			t	1	9,000		9,000	
計							0	
単価							9,000	円/t
							0	
							9,000	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	t	100	46,000	4,600,000		
計						4,600,000		
単価						46,000	円/t	

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック	t	100	46,000	4,600,000		
計						4,600,000		
単価						46,000	円/t	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	ポンプ設置・撤去	φ200mm:12台 発電機(60KVA):6台	単位	箇所	数量	1	単価	76,670
						1		76,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.5	25,830	12,915		
			人	0.5	25,830	12,915		
	特殊作業員			0.1	22,785	2,278		
			人	0.1	22,785	2,278		
	普通作業員			2	19,320	38,640		
			人	2	19,320	38,640		
	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊		0.5	45,680	22,840	WYB00076	
			日	0.5	45,680	22,840	単一 89号	
	計					76,673		
						76,673		
	単価					76,670		
						76,670	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	ポンプ運転	作業時排水 φ200mm:12台 発電機(60KVA):6台	単位	日	数量	1	単価	247,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.34	22,785	7,746		
			日	0.34	22,785	7,746		
ポンプ運転	作業時排水 φ200mm 揚程10m程度		日	12	655	7,860	WYB00078	
			日	12	655	7,860	単一 90号	
発動発電機運転	作業時排水 60KVA		日	6	14,580	87,480	WYB00079	
			日	6	14,580	87,480	単一 91号	
サクシオンホース	φ200 12本		日	1	144,000	144,000	WYB00080	
			日	1	144,000	144,000	単一 92号	
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		214		
						214		
計						247,300		
						247,300		
単価						247,300		
						247,300	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	ポンプ運転	常時排水 φ200mm:12台 発電機(60KVA):6台	単位	日	数量	1	単価	345,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.41	22,785	9,341		
			人	0.41	22,785	9,341		
ポンプ運転		常時排水 φ200mm 揚程10m程度		12	600	7,200		WYB00082
			日	12	600	7,200		単一 93号
発動発電機運転		常時排水 60KVA		6	30,820	184,920		WYB00083
			日	6	30,820	184,920		単一 94号
サクシオンホース		φ200 12本		1	144,000	144,000		WYB00084
			日	1	144,000	144,000		単一 92号
諸雑費 (率+まるめ)				1		39		
1%			式	1		39		
計						345,500		
						345,500		
単価						345,500		
						345,500		円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	ポンプ設置・撤去	φ200mm:12台 発電機(60KVA):6台	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	特殊作業員		人	0.5	24,600	12,300		
	普通作業員		人	0.1	21,700	2,170		
	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊		0	0	0		WYB00088
			日	0.5	44,600	22,300		単一 95号
	計					0		
	単価					73,570		円/箇所

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	ポンプ運転	作業時排水 φ200mm:12台 発電機(60KVA):6台	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.34	21,700	7,378		
ポンプ運転		作業時排水 φ200mm 揚程10m程度		0	0	0		WYB00092
			日	12	655	7,860		単一 96号
発動発電機運転		作業時排水 60KVA		0	0	0		WYB00093
			日	6	14,580	87,480		単一 97号
サクシヨンホース		φ200 12本		0	0	0		WYB00094
			日	1	144,000	144,000		単一 98号
諸雑費 (率+まるめ) 3%				0		0		
			式	1		182		
計						0		
						246,900		
単価						0		
						246,900		円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	ポンプ運転	常時排水 φ200mm:12台 発電機(60KVA):6台	単位	日	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				0	0	0		
		人	0.41	21,700	8,897			
ポンプ運転	常時排水 φ200mm 揚程10m程度	日	12	600	7,200			WYB00096
								単一 99号
発動発電機運転	常時排水 60KVA	日	6	30,820	184,920			WYB00097
								単一 100号
サクシオンホース	φ200 12本	日	1	144,000	144,000			WYB00098
								単一 98号
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		83			
						0		
計						345,100		
単価						0		
						345,100		円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	15,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,620	262,000	WB253020 単-101号		
汚濁防止フェンス		m	100	11,600	1,160,000			
アンカー工 10%		式	1		116,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,538,000			
単価					15,380	円/m		

### 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.12
							歩掛使用年月	2021.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	汚濁防止フェンス	設置・撤去 単独70トφ300 H=1.0m 供用日数192日	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	汚濁防止フェンス	設置・撤去		0	0	0	WB253010	
			m	1	20,010	20,010	単-102号	
	計					0		
						20,010		
	単価					0		
						20,010	円/m	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B							
			人	1	12,285	12,285		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		5		
	計					12,290		
	単価					12,290	円/人日	



## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			11,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,700	11,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						11,700		
単価						11,700	円/人日	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 49.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	4,420	4,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,420		
単価						4,420	円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 49.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	4,420	4,420		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,420		
単価						4,420	円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円/t	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	施工形態動向調査費(技術員1.2人)	土工(バックホウによるダンプトラックへの掘削積込・運搬作業)	単位	件	数量		単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	施工形態動向調査費	土工(バックホウによるダンプトラックへの掘削積込・運搬作業)		0	0	0		
			件	1	34,800	34,800		
	計					0		
						34,800		
	単価					0		
						34,800	円/件	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8016m3	単位	式	数量	1	単価 35,009
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.431	24,465	35,009	
計						35,009	
単価						35,009	円/式

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8016m3	単位	式	数量	1	単価 33,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.431	23,300	33,342	
計						33,342	
単価						33,342	円/式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000	
計							598,000	
単価							598,000	円/式

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ		式	1		598,000	
計							598,000	
単価							598,000	円/式



## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	98	129	12,642			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,500	15,985			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					50,470			
単価					50,470	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号	L	98	129	12,642			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,500	15,985			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					49,430			
単価					49,430	円/日		



## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	48,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	112	129	14,448			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	11,500	12,190			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					48,480			
単価					48,480	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	47,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号	L	112	129	14,448			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3 (平積0. 6 m 3) 2. 9 t 吊	日	1.06	11,500	12,190			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計						47,440		
単価						47,440	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	74	129	9,546			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	11,500	14,490			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					45,880			
単価					45,880	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.11
歩掛使用年月	2021.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号	L	74	129	9,546			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	11,500	14,490			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					44,840			
単価					44,840	円/日		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単-89号	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	単位	日	数量	1 1	45,680 45,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			1	22,680	22,680		
		人	1	22,680	22,680		
軽油	1. 2号		69	140	9,660		
		L	69	140	9,660		
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊		1.16	11,500	13,340		
		日	1.16	11,500	13,340		
諸雑費（まるめ）			1		0		
		式	1		0		
計					45,680		
					45,680		
単価					45,680	円/日	
					45,680		

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	ポンプ運転	作業時排水 φ200mm 揚程10m程度	単位	日	数量	1	単価	655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m		1.2	546	655		655
			日	1.2	546	655		655
	計					655		655
	単価					655		655 円/日

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	発動発電機運転	作業時排水 60KVA	単位	日	数量	1	単価	14,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		83	140	11,620		
			L	83	140	11,620		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		60kVA		1.1	2,690	2,959		
			日	1.1	2,690	2,959		
諸雑費 (まるめ)				1		1		
			式	1		1		
計						14,580		
						14,580		
単価						14,580	円/日	

## 参考資料（2）

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-92号	サクシヨンホース	φ200 12本	単位	日	数量	1	単価	144,000
						1		144,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サクシヨンホース賃料		φ200		360	400	144,000		
			m	360	400	144,000		
計						144,000		
						144,000		
単価						144,000	円/日	
						144,000		

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-93号	ポンプ運転	常時排水 φ200mm 揚程10m程度	単位	日	数量	1	単価	600
						1		600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m		1.1	546	600		
			日	1.1	546	600		
計						600		
						600		
単価						600	円/日	
						600		



## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	発動発電機運転	常時排水 60KVA	単位	日	数量	1	単価	30,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号		199	140	27,860		
			L	199	140	27,860		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	60kVA		1.1	2,690	2,959		
			日	1.1	2,690	2,959		
	諸雑費 (まるめ)			1		1		
			式	1		1		
	計					30,820		
						30,820		
	単価					30,820		
						30,820	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]運転	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	1	21,600	21,600		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	69	140	9,660		
	バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊		0	0	0		
			日	1.16	11,500	13,340		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					44,600		
	単価					0		
						44,600	円/日	



## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	発動発電機運転	作業時排水 60KVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	83	140	11,620		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		60kVA		0	0	0		
			日	1.1	2,690	2,959		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		1		
						0		
計						14,580		
						0		
単価						14,580	円/日	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-98号	サクシヨンホース	φ200 12本	単位	日	数量	0	単価	0
						1		144,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サクシヨンホース賃料		φ200		0	0	0		
			m	360	400	144,000		
計						0		
						144,000		
単価						0		
						144,000	円/日	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-99号	ポンプ運転	常時排水 φ200mm 揚程10m程度	単位	日	数量	0	単価	0
						1		600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用水中モータポンプ [普通型]		潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m		0	0	0		
			日	1.1	546	600		
計						0		
						600		
単価						0		
						600	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-100号	発動発電機運転	常時排水 60KVA	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号		0	0	0		
			L	199	140	27,860		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		60kVA		0	0	0		
			日	1.1	2,690	2,959		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		1		
						0		
計						30,820		
						0		
単価						30,820	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-101号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	24,465	53,823		
	普通作業員		人	5.4	18,900	102,060		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	44,810	98,582		WK250550
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,535		単-103号
	計					262,000		
	単価					2,620		円/m

## 参考資料（2）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	20,010
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,520	252,000	WB253020 単-104号
汚濁防止フェンス		設置・撤去 単独700トφ300 H=1.0m 供用日数192日		m	100	15,900	1,590,000	
アンカー工 10%				式	1		159,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							2,001,000	
単価							20,010	円/m



### 参考資料 (3)

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-103号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	83	134	11,122			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.03	11,500	11,845			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					44,810			
単価					44,810	円/日		

### 参考資料（3）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-104号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	23,300	51,260		
	普通作業員		人	5.4	18,000	97,200		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	43,770	96,294		WK250550 単-105号
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,246		
	計					252,000		
	単価					2,520		円/m

### 参考資料（４）

単価使用年月	2021.12
歩掛使用年月	2021.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	43,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	20,800	20,800			
軽油	1. 2号	L	83	134	11,122			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.03	11,500	11,845			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					43,770			
単価					43,770	円/日		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	処分	スクラップ	単位	t	数量	1	単価	-45,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ				1	-45,500	-45,500	WYB00010	
			t	1	-45,500	-45,500	単- 17号	
計						-45,500		
単価						-45,500	円/t	
						-45,500		

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	処分	スクラップ	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スクラップ				0	0	0	WYB00012	
			t	1	-45,500	-45,500	単- 18号	
計						0		
単価						-45,500	円/t	
変更積算単価						-45,150	円/t	

## 参考資料（1）

単-3号		水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み10mm以下	単位	m	数量	3.83	単価	116,400
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水世話役					1	41,370	41,370		
				人	1	41,370	41,370		
潜水士					2	41,370	82,740		
				人	2	41,370	82,740		
潜水連絡員					2	26,145	52,290		
				人	2	26,145	52,290		
潜水送気員					2	26,565	53,130		
				人	2	26,565	53,130		
土木一般世話役					1	25,830	25,830		
				人	1	25,830	25,830		
水中溶断機運転					2	26,620	53,240	WYB00025	
				台	2	26,620	53,240	単一 32号	
低圧コンプレッサー[運転エンジン駆動スクュ型(超低騒音型)]		排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min			1	13,200	13,200	WYB00026	
				台	1	13,200	13,200	単一 33号	
コンプレッサー運転		エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min			1	13,420	13,420	WYB00027	
				台	1	13,420	13,420	単一 34号	
潜水器具		フォーカス・水中通話装置・潜水機材			1	37,800	37,800		
				日	1	37,800	37,800		
エアール具		エアホース・エアチャック・エアセトル・エアサンダー・エアリフト			1	10,500	10,500		
				日	1	10,500	10,500		
トラック [クレーン装置付] 運転		ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t			1	39,590	39,590	WYB00028	
				日	1	39,590	39,590	単一 35号	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-3号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み10mm以下	m		3.83	116,400
					3.83	116,400
諸雑費 (率+まるめ)			1		22,890	
9%		式	1		22,890	
計					446,000	
					446,000	
単価					116,400	
					116,400	円/m

## 参考資料（1）

単一4号		水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み11mm以上15mm以下	単位	m	数量	2.55	単価	175,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水世話役					1	41,370	41,370		
				人	1	41,370	41,370		
潜水士					2	41,370	82,740		
				人	2	41,370	82,740		
潜水連絡員					2	26,145	52,290		
				人	2	26,145	52,290		
潜水送気員					2	26,565	53,130		
				人	2	26,565	53,130		
土木一般世話役					1	25,830	25,830		
				人	1	25,830	25,830		
水中溶断機運転					2	26,620	53,240	WYB00045	
				台	2	26,620	53,240	単一 32号	
低圧コンプレッサ[運転エンジン駆動スクュ型(超低騒音型)]		排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min			1	13,200	13,200	WYB00047	
				台	1	13,200	13,200	単一 33号	
コンプレッサ運転		エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min			1	13,420	13,420	WYB00049	
				台	1	13,420	13,420	単一 34号	
潜水器具		フォーカス・水中通話装置・潜水機材			1	37,800	37,800		
				日	1	37,800	37,800		
エアール具		エアホース・エアチャック・エアセトル・エアサンダー・エアリフト			1	10,500	10,500		
				日	1	10,500	10,500		
トラック [クレーン装置付] 運転		ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t			1	39,590	39,590	WYB00052	
				日	1	39,590	39,590	単一 35号	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単一4号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み11mm以上15mm以下	m		2.55	175,900
					2.55	175,900
諸雑費 (率+まるめ)			1		25,490	
10%		式	1		25,490	
計					448,600	
					448,600	
単価					175,900	
					175,900	円/m



## 参考資料（1）

		単価使用年月		2022.04		歩掛使用年月		2022.04		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-5号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み16mm以上20mm以下	単位	m	数量	1.85	単価	243,800	1.85	243,800			
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要				
潜水世話役					1	41,370		41,370					
			人		1	41,370		41,370					
潜水土					2	41,370		82,740					
			人		2	41,370		82,740					
潜水連絡員					2	26,145		52,290					
			人		2	26,145		52,290					
潜水送気員					2	26,565		53,130					
			人		2	26,565		53,130					
土木一般世話役					1	25,830		25,830					
			人		1	25,830		25,830					
水中溶断機運転					2	26,620		53,240				WYB00035	
			台		2	26,620		53,240				単一 32号	
低圧コンプレッサー[運転エンジン駆動スクュ型(超低騒音型)]		排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min			1	13,200		13,200				WYB00037	
			台		1	13,200		13,200				単一 33号	
コンプレッサー運転		エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min			1	13,420		13,420				WYB00041	
			台		1	13,420		13,420				単一 34号	
潜水器具		フォーカス・水中通話装置・潜水機材			1	37,800		37,800					
			日		1	37,800		37,800					
エアール具		エアホース・エアチャック・エアセトル・エアサンダー・エアリフト			1	10,500		10,500					
			日		1	10,500		10,500					
トラック [クレーン装置付] 運転		ベストラック4~4.5t積 吊能力2.9t			1	39,590		39,590				WYB00042	
			日		1	39,590		39,590				単一 35号	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-5号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み16mm以上20mm以下	m		1.85	243,800
					1.85	243,800
諸雑費 (率+まるめ)			1		27,990	
11%		式	1		27,990	
計					451,100	
					451,100	
単価					243,800	
					243,800	円/m

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2022.04		歩掛使用年月		2022.04		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-6号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み21mm以上25mm以下	単位	m	数量	1.55	単価	292,700	1.55	292,700			
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要				
潜水世話役					1	41,370		41,370					
			人		1	41,370		41,370					
潜水士					2	41,370		82,740					
			人		2	41,370		82,740					
潜水連絡員					2	26,145		52,290					
			人		2	26,145		52,290					
潜水送気員					2	26,565		53,130					
			人		2	26,565		53,130					
土木一般世話役					1	25,830		25,830					
			人		1	25,830		25,830					
水中溶断機運転					2	26,620		53,240				WYB00033	
			台		2	26,620		53,240				単一 32号	
低圧コンプレッサ[運転エンジン駆動スクュ型(超低騒音型)]		排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min			1	13,200		13,200				WYB00039	
			台		1	13,200		13,200				単一 33号	
コンプレッサ運転		エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min			1	13,420		13,420				WYB00046	
			台		1	13,420		13,420				単一 34号	
潜水器具		フォーカス・水中通話装置・潜水機材			1	37,800		37,800					
			日		1	37,800		37,800					
エアール具		エアホース・エアチップ・エアセトル・エアサッター・エアリフト			1	10,500		10,500					
			日		1	10,500		10,500					
トラック [クレーン装置付] 運転		ベストトラック4~4.5t積 吊能力2.9t			1	39,590		39,590				WYB00067	
			日		1	39,590		39,590				単一 35号	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-6号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み21mm以上25mm以下	m		1.55	292,700
					1.55	292,700
諸雑費 (率+まるめ)			1		30,590	
12%		式	1		30,590	
計					453,700	
					453,700	
単価					292,700	
					292,700	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一7号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み26mm以上	単位	m	数量	1.23	単価	366,700	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水世話役				1	41,370	41,370		
			人		1	41,370	41,370		
	潜水士				2	41,370	82,740		
			人		2	41,370	82,740		
	潜水連絡員				2	26,145	52,290		
			人		2	26,145	52,290		
	潜水送気員				2	26,565	53,130		
			人		2	26,565	53,130		
	土木一般世話役				1	25,830	25,830		
			人		1	25,830	25,830		
	水中溶断機運転				2	26,620	53,240		WYB00034
			台		2	26,620	53,240		単一 32号
	低圧コンプレッサ[運転エンジン駆動スクュ型(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min			1	13,200	13,200		WYB00036
			台		1	13,200	13,200		単一 33号
	コンプレッサ運転	エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min			1	13,420	13,420		WYB00043
			台		1	13,420	13,420		単一 34号
	潜水器具	フォーカス・水中通話装置・潜水機材			1	37,800	37,800		
			日		1	37,800	37,800		
	エアール具	エアホース・エアチップ・エアセトル・エアサンダー・エアリフト			1	10,500	10,500		
			日		1	10,500	10,500		
	トラック [クレーン装置付] 運転	ベストラック4~4.5t積 吊能力2.9t			1	39,590	39,590		WYB00057
			日		1	39,590	39,590		単一 35号

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-7号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み26mm以上	m		1.23	366,700
					1.23	366,700
諸雑費 (率+まるめ)			1		27,990	
11%		式	1		27,990	
計					451,100	
					451,100	
単価					366,700	
					366,700	円/m

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 27.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/t	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	仮設材等の積込み、取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費(仮設材等)			t	1	750	750		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						750		
単価						750	円/t	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み10mm以下	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜水世話役			人	1	41,370	41,370		
潜水士			人	2	39,400	78,800		
潜水連絡員			人	2	24,900	49,800		
潜水送気員			人	2	25,300	50,600		
土木一般世話役			人	1	24,600	24,600		
水中溶断機運転			台	2	26,620	53,240	WYB00054	単一 36号
低圧コンプレッサ[運転エンジン駆動スクュ型(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min		台	1	13,200	13,200	WYB00055	単一 37号
コンプレッサ運転	エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min		台	1	13,420	13,420	WYB00056	単一 38号
潜水器具	フォーカス・水中通話装置・潜水機材		日	1	37,800	37,800		
エアール具	エアホース・エアチャック・エアセトル・エアサンダー・エアリフト		日	1	10,500	10,500		
トラック [クレーン装置付] 運転	ベストラック4~4.5t積 吊能力2.9t		日	1	38,510	38,510	WYB00058	単一 39号





## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み11mm以上15mm以下	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水世話役			0	0	0		
			人	1	41,370	41,370		
	潜水士			0	0	0		
			人	2	39,400	78,800		
	潜水連絡員			0	0	0		
			人	2	24,900	49,800		
	潜水送気員			0	0	0		
			人	2	25,300	50,600		
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	24,600	24,600		
	水中溶断機運転			0	0	0		WYB00066
			台	2	26,620	53,240		単一 36号
	低圧コンプレッサ[運転エンジン駆動スクュ型(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min		0	0	0		WYB00068
			台	1	13,200	13,200		単一 37号
	コンプレッサー運転	エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min		0	0	0		WYB00069
			台	1	13,420	13,420		単一 38号
	潜水器具	フォーカス・水中通話装置・潜水機材		0	0	0		
			日	1	37,800	37,800		
	エアール具	エアホース・エアチップ・エアセトル・エアサンダー・エアリフト		0	0	0		
			日	1	10,500	10,500		
	トラック [クレーン装置付] 運転	ベストラック4～4.5t積 吊能力2.9t		0	0	0		WYB00070
			日	1	38,510	38,510		単一 39号

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み11mm以上15mm以下	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						2.55		171,000
諸雑費 (率+まるめ)				0		0		
10%			式	1		24,460		
計						0		
単価						436,300		
						0		
						171,000	円/m	

## 参考資料（1）

単-12号		水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み16mm以上20mm以下	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水世話役					0	0	0		
				人	1	41,370	41,370		
潜水土					0	0	0		
				人	2	39,400	78,800		
潜水連絡員					0	0	0		
				人	2	24,900	49,800		
潜水送気員					0	0	0		
				人	2	25,300	50,600		
土木一般世話役					0	0	0		
				人	1	24,600	24,600		
水中溶断機運転					0	0	0	WYB00064	
				台	2	26,620	53,240	単一 36号	
低圧コンプレッサー[運転エンジン駆動スクュ型(超低騒音型)]		排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min			0	0	0	WYB00071	
				台	1	13,200	13,200	単一 37号	
コンプレッサー運転		エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min			0	0	0	WYB00072	
				台	1	13,420	13,420	単一 38号	
潜水器具		フォーカス・水中通話装置・潜水機材			0	0	0		
				日	1	37,800	37,800		
エアール具		エアホース・エアチップ・エアセトル・エアサンダー・エアリフト			0	0	0		
				日	1	10,500	10,500		
トラック [クレーン装置付] 運転		ベストラック4~4.5t積 吊能力2.9t			0	0	0	WYB00073	
				日	1	38,510	38,510	単一 39号	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-12号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み16mm以上20mm以下	m		0	0
					1.85	237,100
諸雑費 (率+まるめ)			0		0	
11%		式	1		26,960	
計					0	
					438,800	
単価					0	
					237,100	円/m

## 参考資料（1）

単-13号		水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み21mm以上25mm以下	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水世話役					0	0	0		
				人	1	41,370	41,370		
潜水士					0	0	0		
				人	2	39,400	78,800		
潜水連絡員					0	0	0		
				人	2	24,900	49,800		
潜水送気員					0	0	0		
				人	2	25,300	50,600		
土木一般世話役					0	0	0		
				人	1	24,600	24,600		
水中溶断機運転					0	0	0	WYB00080	
				台	2	26,620	53,240	単一 36号	
低圧コンプレッサー[運転エンジン駆動スクュ型(超低騒音型)]		排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min			0	0	0	WYB00081	
				台	1	13,200	13,200	単一 37号	
コンプレッサー運転		エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min			0	0	0	WYB00082	
				台	1	13,420	13,420	単一 38号	
潜水器具		フォーカス・水中通話装置・潜水機材			0	0	0		
				日	1	37,800	37,800		
エアール具		エアホース・エアチップ・エアセトル・エアサンダー・エアリフト			0	0	0		
				日	1	10,500	10,500		
トラック [クレーン装置付] 運転		ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t			0	0	0	WYB00083	
				日	1	38,510	38,510	単一 39号	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み21mm以上25mm以下	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
						1.55		284,600
諸雑費 (率+まるめ)				0		0		
12%			式	1		29,360		
計						0		
単価						441,200		
						0		
						284,600		円/m

## 参考資料（1）

単-14号		水中酸素アーク切断	H形鋼 厚み26mm以上	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水世話役					0	0	0		
				人	1	41,370	41,370		
潜水土					0	0	0		
				人	2	39,400	78,800		
潜水連絡員					0	0	0		
				人	2	24,900	49,800		
潜水送気員					0	0	0		
				人	2	25,300	50,600		
土木一般世話役					0	0	0		
				人	1	24,600	24,600		
水中溶断機運転					0	0	0	WYB00077	
				台	2	26,620	53,240	単- 36号	
低圧コンプレッサー[運転エンジン駆動スクュ型(超低騒音型)]		排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min			0	0	0	WYB00078	
				台	1	13,200	13,200	単- 37号	
コンプレッサー運転		エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min			0	0	0	WYB00084	
				台	1	13,420	13,420	単- 38号	
潜水器具		フォーカス・水中通話装置・潜水機材			0	0	0		
				日	1	37,800	37,800		
エアール具		エアホース・エアチップ・エアセトル・エアサンダー・エアリフト			0	0	0		
				日	1	10,500	10,500		
トラック [クレーン装置付] 運転		ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t			0	0	0	WYB00085	
				日	1	38,510	38,510	単- 39号	





## 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 27.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/t	

							単価使用年月	2022.04
							歩掛使用年月	2022.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	仮設材等の積込み、取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費(仮設材等)			t	1	750	750		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						750		
単価						750	円/t	

### 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	スクラップ		単位	t	数量	1	単価	-45,500
						1		-45,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スクラップ	ヘビーH1		-1	45,500	-45,500		
			t	-1	45,500	-45,500		
	計					-45,500		
						-45,500		
	単価					-45,500	円/t	
						-45,500		

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	スクラップ		単位	t	数量	0	単価	0
						1		-45,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スクラップ	ヘビーH1		0	0	0		
			t	-1	45,500	-45,500		
	計					0		
						-45,500		
	単価					0		
						-45,500	円/t	
						-45,500		

## 参考資料（1）

単-19号		袋詰玉石製作・仮置き	2t用(長期性能型) 中詰材(流用材)	単位	袋	数量	単価	金額	摘要
						10		13,370	
						10		13,370	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.25	25,830	6,457		
				人	0.25	25,830	6,457		
特殊作業員					0.25	22,785	5,696		
				人	0.25	22,785	5,696		
普通作業員					0.5	19,320	9,660		
				人	0.5	19,320	9,660		
袋詰玉石用袋材		2 t 用			10	8,500	85,000		
				袋	10	8,500	85,000		
バックホウ(クローラ) [標準] 運転		排ガス型(第2次) 山積0.8m3(平積0.6m3)			0.25	64,430	16,107	WYB00009	
				日	0.25	64,430	16,107	単-40号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊			0.25	41,600	10,400		
				日	0.25	41,600	10,400		
諸雑費(率+まるめ) 2%					1		380		
				式	1		380		
計							133,700		
							133,700		
単価							13,370		
							13,370	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	袋詰玉石運搬	2t用(長期性能型) 積載個数5個 L=23.8km	単位	袋	数量	100	単価	3,591
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (一般)				6.4	19,950	127,680		
			人	6.4	19,950	127,680		
軽油		1. 2号		506	140	70,840		
			L	506	140	70,840		
トラック [普通型]		10~11t積		11	14,600	160,600		
			供用日	11	14,600	160,600		
計						359,120		
						359,120		
単価						3,591		
						3,591	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	袋詰玉石製作・仮置き	2t用(長期性能型)中詰材(流用材)	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.25	24,600	6,150		
	特殊作業員		人	0.25	21,700	5,425		
	普通作業員		人	0.5	18,400	9,200		
	袋詰玉石用袋材	2 t 用	袋	10	8,500	85,000		
	バックホウ(クローラ) [標準] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3(平積0.6m3)	日	0.25	63,350	15,837		WYB00015 単-41号
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.25	41,600	10,400		
	諸雑費(率+まるめ) 2%		式	1		388		
	計					0		
	単価					132,400		
						0		
						13,240		円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	袋詰玉石運搬	2t用(長期性能型) 積載個数5個 L=23.8km	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)			0	0	0			
		人	6.4	19,000	121,600			
軽油	1. 2号		0	0	0			
		L	506	140	70,840			
トラック [普通型]	10~11t積		0	0	0			
		供用日	11	14,600	160,600			
計					0			
					353,040			
単価					0			
					3,530		円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	袋詰玉石設置	2t用(長期性能型) 作業半径30m以内 陸上	単位	袋	数量	10	単価	2,455
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0.15	25,830	3,874			
		人	0.15	25,830	3,874			
特殊作業員			0.15	22,785	3,417			
		人	0.15	22,785	3,417			
普通作業員			0.3	19,320	5,796			
		人	0.3	19,320	5,796			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		0.15	76,400	11,460			
		日	0.15	76,400	11,460			
諸雑費 (まるめ)			1		3			
		式	1		3			
計					24,550			
					24,550			
単価					2,455			
					2,455		円/袋	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	袋詰玉石設置	2t用(長期性能型) 作業半径30m以内 水中	単位	袋	数量	10	単価	3,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水士			0.16	41,370	6,619		
			人	0.16	41,370	6,619		
	潜水連絡員			0.16	26,145	4,183		
			人	0.16	26,145	4,183		
	潜水送気員			0.16	26,565	4,250		
			人	0.16	26,565	4,250		
	普通作業員			0.32	19,320	6,182		
			人	0.32	19,320	6,182		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		0.16	76,400	12,224		
			日	0.16	76,400	12,224		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			1		1,052		
			式	1		1,052		
	計					34,510		
	単価					3,451		
						3,451	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	袋詰玉石設置	2t用(長期性能型) 作業半径30m以内 陸上	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.15	24,600	3,690		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.15	21,700	3,255		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.3	18,400	5,520		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		0	0	0		
			日	0.15	76,400	11,460		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		5		
	計					0		
						23,930		
	単価					0		
						2,393	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	袋詰玉石設置	2t用(長期性能型) 作業半径30m以内 水中	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水士			0	0	0		
			人	0.16	39,400	6,304		
	潜水連絡員			0	0	0		
			人	0.16	24,900	3,984		
	潜水送気員			0	0	0		
			人	0.16	25,300	4,048		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.32	18,400	5,888		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		0	0	0		
			日	0.16	76,400	12,224		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0		
			式	1		1,002		
	計					0		
						33,450		
	単価					0		
						3,345	円/袋	

## 参考資料（1）

単-27号		袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型) 作業半径30m以内 水中	単位	袋	数量	30	単価	15,520
							30		15,520
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水世話役					1	41,370	41,370		
				人	1	41,370	41,370		
潜水士					2	41,370	82,740		
				人	2	41,370	82,740		
潜水連絡員					2	26,145	52,290		
				人	2	26,145	52,290		
潜水送気員					2	26,565	53,130		
				人	2	26,565	53,130		
特殊作業員					1	22,785	22,785		
				人	1	22,785	22,785		
普通作業員					1	19,320	19,320		
				人	1	19,320	19,320		
潜水コンプレッサー運転		吐出量 0.305m3/min			1	11,100	11,100	WYB00019	
				日	1	11,100	11,100	単- 42号	
潜水器具		水中電話装置・フカホス			1	15,800	15,800		
				日	1	15,800	15,800		
エア-工具類		エア-ホス・エア-チャッパ-・エア-チェル・エア-サンダ-			1	15,000	15,000		
				日	1	15,000	15,000		
消耗品		チャッパ-・チェル・サンダ-の刃			1		35,000		
				式	1		35,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊			1	76,400	76,400		
				日	1	76,400	76,400		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型) 作業半径30m以内 水中	単位	袋	数量	30	単価	15,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	諸雑費 (率+まるめ)			1		40,665		
	15%		式	1		40,665		
	計					465,600		
	単価					465,600		
						15,520		
						15,520	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型) 作業半径30m以内 水中	単位	袋	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水世話役			0	0	0		
			人	1	41,370	41,370		
	潜水土			0	0	0		
			人	2	39,400	78,800		
	潜水連絡員			0	0	0		
			人	2	24,900	49,800		
	潜水送気員			0	0	0		
			人	2	25,300	50,600		
	特殊作業員			0	0	0		
			人	1	21,700	21,700		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1	18,400	18,400		
	潜水コンプレッサー運転	吐出量 0.305m <sup>3</sup> /min		0	0	0		WYB00023
			日	1	11,100	11,100		単- 43号
	潜水器具	水中電話装置・フカホス		0	0	0		
			日	1	15,800	15,800		
	エア-工具類	エア-ホス・エア-チップ-・エア-チェ-ル・エア-サンダ-		0	0	0		
			日	1	15,000	15,000		
	消耗品	チップ-・チェ-ル・サンダ-の刃		0		0		
			式	1		35,000		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	50 t 吊		0	0	0		
			日	1	76,400	76,400		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	袋詰玉石撤去	2t用(長期性能型) 作業半径30m以内 水中	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
諸雑費 (率+まるめ) 15%			0		0			
		式	1		39,030			
計					0			
単価					453,000			
					0			
					15,100		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	水中調査	単位	日	数量	単価	金額	単価	460,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
潜水世話役		人		1	41,370	41,370		
潜水士		人		2	41,370	82,740		
潜水送気員		人		2	26,565	53,130		
潜水連絡員		人		2	26,145	52,290		
潜水コンプレッサー運転	吐出量 0.305m3/min	日		1	11,100	11,100		WYB00031
潜水器具	水中電話装置・フカホース	日		1	15,800	15,800		単-44号
エア-工具類	エア-ホース・エア-チップ-・エア-チェ-ル・エア-サンタ-	日		1	15,000	15,000		
水中撮影機材	カメラ・モニター・録画装置・コンベ-ックスフタフ・クロスロツト・ノギ-ス	式		1		120,000		
消耗品	チップ-・チェ-ル・サンタ-の刃	式		1		35,000		
諸雑費（率+まるめ）		式		1		34,370		
15%		式		1		34,370		
計						460,800		
						460,800		



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	水中調査		単位	日	数量	1	単価	460,800
						1		460,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					460,800		
						460,800	円/日	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	水中調査	単位	日	数量	単価	金額	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜水世話役			0	0	0			0
		人	1	41,370	41,370			
潜水士			0	0	0			0
		人	2	39,400	78,800			
潜水送気員			0	0	0			0
		人	2	25,300	50,600			
潜水連絡員			0	0	0			0
		人	2	24,900	49,800			
潜水コンプレッサー運転	吐出量 0.305m3/min		0	0	0			0
		日	1	11,100	11,100			WYB00050 単- 45号
潜水器具	水中電話装置・フカホース		0	0	0			0
		日	1	15,800	15,800			
エア-工具類	エア-ホース・エア-チップ-・エア-セ-ル・エア-サ-ター		0	0	0			0
		日	1	15,000	15,000			
水中撮影機材	カメラ・モニター・録画装置・コンベ-ックスフタフ・クロスロ-ット・ノギ-ス		0		0			0
		式	1		120,000			
消耗品	チップ-・セ-ル・サ-ター-の刃		0		0			0
		式	1		35,000			
諸雑費（率+まるめ） 15%			0		0			0
		式	1		33,030			
計								0
								450,500



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	快適トイレ費用		単位	基・月	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	快適トイレ費用	川嶽地区			0	0	0	
			基・月	1	51,000		51,000	
	計						0	
	単価						51,000	円/基・月

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	水中溶断機運転		単位	台	数量	1	26,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	水中溶断機	定格電流 30A		1	15,000	15,000	
			台	1	15,000	15,000	
	発電ウェルダー	溶接電流 110~400A		1	6,300	6,300	
			台	1	6,300	6,300	
	軽油	1. 2号		38	140	5,320	
			L	38	140	5,320	
	計					26,620	
	単価					26,620	
						26,620	円/台

## 参考資料（2）

						単価使用年月	2022.04			
						歩掛使用年月	2022.04			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-33号	低圧コンプレッサ-[運転エンジン駆動スクリーン型(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min	単位	台	数量	1	単価	13,200		
						1		13,200		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
低圧コンプレッサ-[エンジン駆動スクリーン型(超低騒音型)]			排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min				1	9,000	9,000	
			台		1		9,000	9,000		
軽油		1. 2号			30		140	4,200		
			L		30		140	4,200		
	計							13,200		
								13,200		
	単価							13,200		
								13,200	円/台	

						単価使用年月	2022.04			
						歩掛使用年月	2022.04			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-34号	コンプレッサ-運転	エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min	単位	台	数量	1	単価	13,420		
						1		13,420		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
コンプレッサ-			エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min				1	8,800	8,800	
			台		1		8,800	8,800		
ガソリン		レギュラー			30		154	4,620		
			L		30		154	4,620		
	計							13,420		
								13,420		
	単価							13,420		
								13,420	円/台	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	トラック [クレーン装置付] 運転	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	39,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			1	22,680	22,680		
		人	1	22,680	22,680		
軽油	1. 2号		32	140	4,480		
		L	32	140	4,480		
トラック [クレーン装置付]	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t		1.3	9,560	12,428		
		供用日	1.3	9,560	12,428		
諸雑費 (まるめ)			1		2		
		式	1		2		
計					39,590		
単価					39,590		
					39,590	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	水中溶断機運転		単位	台	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	水中溶断機	定格電流 30A		0	0	0			
			台	1	15,000	15,000			26,620
	発電ウェルダ	溶接電流 110~400A		0	0	0			
			台	1	6,300	6,300			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	38	140	5,320			
	計					0			
						26,620			
	単価					0			
						26,620		円/台	



## 参考資料（2）

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-37号	低圧コンプレッサ[運転エンジン駆動スクエア型(超低騒音型)]	排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min	単位	台	数量	0	単価	0	
						1		13,200	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
低圧コンプレッサ[エンジン駆動スクエア型(超低騒音型)]		排出ガス対策型(第3次基準値) 吐口量4.0m3/min		0	0	0			
			台	1	9,000	9,000			
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	30	140	4,200			
計						0			
						13,200			
単価						0			
						13,200	円/台		

						単価使用年月	2022.04		
						歩掛使用年月	2022.04		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-38号	コンプレッサー運転	エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min	単位	台	数量	0	単価	0	
						1		13,420	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンプレッサー		エンジン駆動レシプロ型 吐口量0.305m3/min		0	0	0			
			台	1	8,800	8,800			
ガソリン		レギュラー		0	0	0			
			L	30	154	4,620			
計						0			
						13,420			
単価						0			
						13,420	円/台		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	トラック [クレーン装置付] 運転	ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (特殊)			人	0	0	0			
				1	21,600	21,600			
軽油		1. 2号	L	0	0	0			
				32	140	4,480			
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	供用日	0	0	0			
				1.3	9,560	12,428			
諸雑費 (まるめ)			式	0		0			
				1		2			
計						0			
						38,510			
単価						0			
						38,510		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	バックホウ（クローラ）〔標準〕運 転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	1	単価	64,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			1	22,680	22,680		
			人	1	22,680	22,680		
	軽油	1. 2号		110	140	15,400		
			L	110	140	15,400		
	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0.8m3		1.48	17,800	26,344		
			供用日	1.48	17,800	26,344		
	諸雑費（まるめ）			1		6		
			式	1		6		
	計					64,430		
	単価					64,430		
						64,430	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	バックホウ (クローラ) [標準] 運 転	排ガス型(第2次) 山積0.8m3(平積0.6m3)	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手 (特殊)		人	1	21,600	21,600	
	軽油	1. 2号	L	110	140	15,400	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	供用日	1.48	17,800	26,344	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
	計					63,350	
	単価					63,350	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	潜水コンプレッサー運転	吐出量 0.305m3/min	単位	日	数量	1	単価	11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水コンプレッサー	吐出量 0.305m3/min		1	6,000	6,000		
			日	1	6,000	6,000		
	貯空気タンク	1.08MPa 内容積32L		1	2,000	2,000		
			日	1	2,000	2,000		
	空気清浄機	セキユリタイ-タンク(フィルター含む)		1	1,000	1,000		
			日	1	1,000	1,000		
	軽油	1. 2号		15	140	2,100		
			L	15	140	2,100		
	計					11,100		
						11,100		
	単価					11,100		
						11,100	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022.04
歩掛使用年月	2022.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	潜水コンプレッサー運転	吐出量 0.305m3/min	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	潜水コンプレッサー	吐出量 0.305m3/min		0	0	0		
			日	1	6,000	6,000		11,100
	貯空気タンク	1.08MPa 内容積32L		0	0	0		
			日	1	2,000	2,000		
	空気清浄機	セキユリタイ-タンク(フィルター含む)		0	0	0		
			日	1	1,000	1,000		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	15	140	2,100		
	計					0		
						11,100		
	単価					0		
						11,100	円/日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	潜水コンプレッサー運転	吐出量 0.305m3/min	単位	日	数量	1	11,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	潜水コンプレッサー	吐出量 0.305m3/min		1	6,000	6,000	
			日	1	6,000	6,000	
	貯空気タンク	1.08MPa 内容積32L		1	2,000	2,000	
			日	1	2,000	2,000	
	空気清浄機	セキユリタイ-タンク(フィルター含む)		1	1,000	1,000	
			日	1	1,000	1,000	
	軽油	1. 2号		15	140	2,100	
			L	15	140	2,100	
	計					11,100	
	単価					11,100	
						11,100	円/日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2022.05
歩掛使用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	潜水コンプレッサー運転	吐出量 0.305m3/min	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	潜水コンプレッサー	吐出量 0.305m3/min		0	0	0			
			日	1	6,000	6,000			11,100
	貯空気タンク	1.08MPa 内容積32L		0	0	0			
			日	1	2,000	2,000			
	空気清浄機	セキユリタイ-タンク(フィルター含む)		0	0	0			
			日	1	1,000	1,000			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	15	140	2,100			
	計					0			
						11,100			
	単価					0			
						11,100		円/日	